
Id: 22005BF5-A7DA-474F-BE3B-3317D591786A. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XI/87/2019 

RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 13 czerwca 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) w związku z art. 227, art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego ( tj.Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 9 maja 2019 r.  wniesionej przez  Bronisława Zapotocznego na 

działalność  Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego  Rada Miejska  uznaje skargę za bezzasadną. Uzasadnienie 

stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do przygotowania 

odpowiedzi i przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 22005BF5-A7DA-474F-BE3B-3317D591786A. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr XI/87/2019 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 13 czerwca 2019 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego wpłynęło w dniu 29 kwietnia 2019 r. pismo zatytułowane 

jako skarga. Z treści krótkiego pisma wynikało, że Pan  B.Z. składa skargę na działania Burmistrza 

Nowogrodu Bobrzańskiego „w związku z brakiem odpowiedzi na pismo z dnia 11 marca 2019 r.”.  

Ponieważ nieznana była treść pisma, na które skarżący nie otrzymał odpowiedzi,  Przewodniczący Rady 

Miejskiej pismem znak : ORII.0043.03.01.2019 z dnia 30 kwietnia 2019 r. wezwał do usunięcia braków 

formalnych. W dniu 9 maja 2019 r. skarżący przedłożył pismo informujące, iż skarga dotyczy „dotrzymania 

terminu udzielenia odpowiedzi zgodnie z KPA” oraz dołączył kopię pisma z dnia 18 marca 2019 r. 

skierowanego do Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego podpisanego przez mieszkańców ul. Osiedle 

Robotnicze w Nowogrodzie Bobrzańskim, których reprezentował Pan B.Z., z prośbą o zorganizowanie 

spotkania z mieszkańcami osiedla na temat naprawy nawierzchni ul. Osiedle Robotnicze. Przewodniczący 

rady skierował  skargę pismem znak: ORII.1511.02.2019 do komisji skarg, wniosków i petycji, która 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i przedstawiła na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 

11 czerwca 2019 r. opinię o uznanie skargi za bezzasadną. 

 Po przeanalizowaniu sprawy wniesionej w skardze oraz zapoznaniu się z opinią komisji ds. skarg, 

wniosków i petycji Rada Miejska stwierdza, że skarga jest bezzasadna ponieważ  w sprawach dotyczących 

organizacji spotkań z mieszkańcami nie ma  określonych terminów udzielania odpowiedzi, czy też terminów 

organizacji takich spotkań. W tych sprawach nie stosuje się terminów określonych w Kodeksie 

postępowania administracyjnego. 

Artykuł 229 pkt 3 k.p.a. stanowi, iż jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 

do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 

(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw 

określonych w pkt 2 (czyli spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej) – jest 

rada gminy. Właściwym organem do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego, jest 

więc co do zasady Rada Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim. 

Pouczenie 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego informuje, że: 

1) niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 

3 w związku z art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje żaden 

środek odwoławczy ani środek zaskarżenia; 

2) zgodnie z art.239 § 1 Kpa, w przypadku gdy skarga , w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


